

PROCURADURÍA FEDERAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE OFICIO DE COMISIÓN, ORDEN DE MINISTRACIÓN DE VIÁTICOS Y SOLICITUD DE SERVICIO AEREO Y TERRESTRE



INFORME DE COMISIÓN NACIONAL

				FECHA DE		
				ELABORACION:	14/JULIO/2023	
JEFE INMEDIATO:	BIOL	. GEMA DENISSE PARED	DES ESCALANTE	FOLIO:	SRN0409/23	
REPRESENTACION:		VERACRUZ				
AREA DE ADSCRIPCION:		SUBDELEGACION DE	RECURSOS NATURA	LES		
COMISIONADO:		ORTIZ	MENDOZA	Л	JUAN RAMON	
	AI	PELLIDO PATERNO	APELLIDO MATE	CRNO I	NOMBRE(S)	
PERIODO: 13 DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2023						
LUGAR: EJIDO VILLA DE PEROTE, MUNICIPIO DE PEROTE, VER.						

OBJETO DE LA COMISION:

REALIZAR INSPECCION EN MATERIA DE INCENDIO FORESTAL, EN EL EJIDO VILLA DE PEROTE, MUNICIPIO DE PEROTE, VER.

SÍNTESIS:

MEDIANTE OFICIO DE COMISIÓN №. SRN.-0409/23 DE FECHA DE ELABORACION DEL DIA 07 DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2023, SE REALIZA INSPECCION EN MATERIA DE INCENDIO FORESTAL, EN EL EJIDO VILLA DE PEROTE, MUNICIPIO DE PEROTE, VER.

CONCLUSIONES:

SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: 1. SE REALIZA NOTIFICACION DE CITATORIO; 2.- INSPECCION EN TERRENOS QUE COMPRENDE EL PARAJE DENOMINADO CAJA DE AGUA, UBICADO EN EL AREA DE USO COMUN DEL EJIDO VILLA DE PEROTE, EN EL MUNICIPIO DE PEROTE; VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; EN DONDE SE REALIZO UN RECORRIDO EN UNA SUPERFICIE DE 855 HECTAREAS, OBSERVANDO Y CONSTATANDO VEGETACION FORESTAL DAÑADA POR EL FUEGO EN UNA SUPERFICIE DE 255.797 HECTAREAS, DAÑANDO LA CAPA SUPERFICIAL DE LA COBERTURA NATURAL (MATERIA ORGANICA) FUSTES DE ARBOLADO Y FOLLAJE Y ARBOLADO ADULTO DE LAS ESPECIES DE PINO, ENCINO, AILE, MADROÑO; ASI COMO MAGUETES Y NOPALES; DEJANDO SIN COBERTURA NATURAL EL SUELO Y EXPUESTAS LAS ROCAS O PIEDRAS, GENERANDO EROSION DEL SUELO.

RESULTADOS OBTENIDOS:

PROCEDIENDO POR LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTÍCULO 170 FRACCIÓN I, DE LA LEY GENERAL DEL EQUILIBRIO ECOLÓGICO Y LA PROTECCIÓN AL AMBIENTE, A IMPONER COMO MEDIDA DE SEGURIDAD: LA CLAUSURA TEMPORAL, PARCIAL O TOTAL DE TODAS Y CADA UNA DE LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL USO DE FUEGO EN LOS PARAJES DENOMINADO CAJA DE AGUA, UBICADO EN EL AREA DE USO COMUN DEL EJIDO VILLA DE PEROTE, EN EL MUNICIPIO DE PEROTE; VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; TODA VEZ QUE DERIVADO DE LA INSPECCIÓN REALIZADA SE DESPRENDE QUE EXISTE RIESGO INMINENTE DE DAÑO A LOS RECURSOS NATURALES, DADO CASO OMISO A LO ESTIPULADO EN LA LEY GENERAL DE DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA SUSTENTABLE, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN CON FECHA 05 DE JUNIO DE 2018 Y SU REGLAMENTO DE LA LEY GENERAL DE DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN CON FECHA 09 DE DICIEMBRE DE 2020 Y EN LO ESTIPULADO EN LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-015-SEMARNAT/SAGAR-2007.

CONTRIBUCION:

CUMPLIMIENTO DE ACCIONES INHERENTES A LA REPRESENTACION DE PROTECCION AMBIENTAL DE LA PROFEPA EN EL ESTADO DE VERACRUZ, EN COORDINACION CON ELEMENTOS DE LA FUERZA CIVIL.

ING. JUAN RAMON ORTIZ MENDOZA

BIÓL. GEMA DENISSE PAREDES ESCALANTE

Declaro, bajo protesta de decir la verdad, que los datos contenidos en este formato son los solicitados y manifiesto tener Conocimiento de las sanciones que se aplicarían en caso contrario.





PROCURADURIA FEDERAL DE PROTECCION AL AMBIENTE Representación de Protección Ambiental en Veracruz Subdelegación de Recursos Naturales

OFICIO DE COMISION

LUGAR Y FECHA: XALAPA, VER., A 07 DE JULIO DE 2023

FOLIO: SRN.-0409/23

C. JUAN RAMON ORTIZ MENDOZA. PRESENTE.

Con el objeto de dar cumplimiento a los programas encomendados a esta área, comunico a usted que llevará a cabo la comisión siguiente:

Objeto: REALIZAR INSPECCION EN MATERIA DE INCENDIO FORESTAL.

Lugar y EJIDO VILLA DE PEROTE, MPIO. DE PEROTE, VER; EL DIA 13 DE JULIO DE fecha: 2023.

Medio de

VEHICULO OFICIAL.

transporte:

En un lapso no mayor de cinco días hábiles contados a partir de la fecha de tramitación de la comisión deberá presentar a la Subdirección Administrativa la documentación comprobatoria correspondiente en su caso reintegrar mediante cheque aquellos fondos no utilizados

Vo.Bo.

C. GABRIEL GARCIA PARRA

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA OFICINA DE REPRESENTACION DE PROTECCIÓN AMBIENTAL DE LA PROCURADURÍA FEDERAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE EN EL ESTADO DE VERACRUZ